Er
deşlr'in emriyle ileri bir savunma merkezi
olarak kurulmuştur. Kirman (günümüz
Farsça'sında Kerman) ismi Strabon'da Ka
ramania ve Batlamyus'ta Karmana şek
linde geçen eski bir merkezin adından
alınmıştır (Ef2(Fr.J. V, 149).

Kirman ve çevresinin fethine Hz.
Ömer'in hilafeti sırasında 17 (638) yılın
da başlanmışsa da zaman zaman çeşitli
isyan ve karışıklıklara sahne olan bölgede
kesin İslam hakimiyeti 1 02 (720) yılında
Emevl Halifesi Ömer b. Abdülazlz zama
nında kurulabilmiştir. Zerdüştlliğin etki
si ise Ömer b.

bugün
dahi karma toplumlu bir MecOsl mahal
lesinin şehrin kuzeydoğusunda varlığını
sürdürmesinden anlaşılmaktadır. Abba
sller'in ilk döneminde pek ön plana çık- .

mayan Kirman'da Saffarller'den Ya'küb
b. Leys ile kardeşi Amr b. Leys'in valilik
lerinden sonra karışıklıklar meydana gel
di (289/902) 31 S'te (927) Samanller'in ta
bii EbO Ali Muhammed b. İlyas bölgeye
hakim oldu ve idare merkezini Sircan'dan
Kirman'a taşıyınca şehrin önemi arttı.
Onun bu nakildeki esas amaçlarından biri
de İran Büveyhlleri'nin tehdidinden uzak
kalmaktı; ancak şehir 357 (968) yılında
Büveyhller'in eline geçti. Makdisl bu dö
nemdeki Kirman'ı küçük. fakat üç hisarla
korunmuş müstahkem bir şehir olarak
tasvir eder. Bu hisariarın ikisi Kal'a-i Er
deşlr ve Kal'a-i Duhter tepelerinde, üçün
cüsü ulucaminin yakınında bulunmaktay
dı. Kirman. Gazneli I. Mesud tarafından
423'te (1 032) zaptedildi ve bir süre Gaz
neliler'in hakimiyetinde kaldı.

Büyük Selçuklu Devleti'nin kuruluşu
nun ardından toplanan kurultayda eski
Türk hakimiyet anlayışına uygun olarak
o zamana kadar ele geçirilen topraklarla
ileride ele geçirilmesi planlanan toprak
lar hanedan mensupları arasında bölüş
türülmüştü. Bu bölüştürme sırasında
Kirman bölgesi Çağrı Bey'in oğlu Ka
vurd'a verildi. Buraya yönelik ilk akınlarını
434 (1042-43) yılında başlatan Kavurd,
daha sonra o sıralarda Büveyhller'in ha
kimiyeti altında bulunan Kuzey Kirman'ı
(Serctslr) fethederek Kirman Selçuklu Dev
Ieti'ni kurdu (440/1048). Bu devlet zama
nında Kirman en parlak dönemlerinden
birini yaşadı. 583'te (1187) Kirman Sel
çuklu Devleti'ne son veren Oğuz Beyi Me
lik Dinar bölgeyi ele geçirdi; ardından Ka
rahıtay asıllı Barak Hacib 619'da (1222)

Kirman'dan
bir görünüş

buraya hakim oldu ve Kutluğhanlılar adıy
la bilinen hanedam kurdu. Kutluğhanlı
Iar'ın Kirman hakimiyeti İlhan lı tabiiyetin
de 706 ( 1306-1307) yılına kadar sürdü.
1282'de bölgeden geçen Marea Polo bu
ranın önemli bir silah üretim merkezi ol
duğunu ve Kutluğ Terken Hatun döne
minde ( 1257-1283) çok müreffeh bir ha
yat yaşadığını yazar. Kirman 7 41'de
(1340-41) Muzafferller hanedanının ku
rucusu Muzafferüddin tarafından ele ge
çirildi.